



Sociedade de São Vicente de Paulo

Lar Vicentino

CNPJ: 49.862.493/0001-68

De Utilidade Pública Municipal e CEBAS.

Email: larvicentinobocaina@uol.com.br

Fone: (14) 3666-1500

Conselho Central Jaú

Bocaina - SP

“Louvado Seja Nosso Senhor Jesus Cristo”

OFÍCIO N° 05

Bocaina, 22 de março de 2023

À Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Prezados Senhores,

Encaminhamos à prestação de contas do Termo de colaboração n° 10647, do Recurso Municipal, referente ao mês de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

Marcia Elena Perobelli Moraes

PRESIDENTE

*Recb
22/03/23
Dunk*



Sociedade de São Vicente de Paulo

Lar Vicentino

CNPJ: 49.862.493/0001-68

De Utilidade Pública Municipal e CEBAS.

Email: larvicentinobocaina@uol.com.br

Fone: (14) 3666-1500

Conselho Central Jai

Bocaina – SP

“Louvado Seja Nosso Senhor Jesus Cristo”

DEMONSTRATIVO MENSAL DAS RECEITAS E DESPESAS DE

Fevereiro de 2023

ÓRGÃO PÚBLICO CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

OSC: LAR VICENTINO

End. RUA GUILHERME FCO. DA SILVA, 256 – CENTRO – BOCAINA – SP.

RESPONSÁVEL PELA OSC.: MARCIA ELENA PEROBELLI MORAES

CPF. 247.783.498-30

OBJETO DA PARCERIA: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS

CONTA BANCÁRIA E AGÊNCIA DA PARCERIA:

CONTA BANCÁRIA E AGÊNCIA DA OSC: BANCO BRASIL – Ag. 6670-2 – C/C 10714-X

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO	DATA DA ASSINATURA	VIGÊNCIA	VALOR TOTAL R\$
10647	30/12/2022	01/01/2023 a 31/12/2023	100.986,60

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS E RENDIMENTOS			
ORIGEM DOS RECURSOS PÚBLICOS	DATA DO REPASSE	Nº DO DOC. DE CRÉDITO	(1) VALOR REPASSADO R\$
Municipal	24-02-2023	87	8.415,55
(2) APLICAÇÃO FINANCEIRA DO PERÍODO R\$			0,00
(3) SALDO DO MÊS ANTERIOR R\$			8.415,55
VALOR TOTAL (1) + (2) + (3) =			16.831,10

O Signatário, na qualidade de representante da entidade conveniada: LAR VICENTINO, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos supramencionada, na importância total de R\$ 16.831,10 (dezesesseis mil, oitocentos e trinta e um reais e dez centavos), mais receita financeira de R\$ 0,00, totalizando o valor de R\$ 16.831,10 (dezesesseis mil, oitocentos e trinta e um reais e dez centavos).



Sociedade de São Vicente de Paulo

Lar Vicentino

CNPJ: 49.862.493/0001-68

De Utilidade Pública Municipal e CEBAS.

Email: larvicentinobocaina@uol.com.br

Fone: (14) 3666-1500

Conselho Central Jahu

Bocaina - SP

“Louvado Seja Nosso Senhor Jesus Cristo”

DATA DO PAGAMENTO (1)	CAUSALIDADE DA DESPESA (2)	NATUREZA DA DESPESA (3)	VALOR PAGO R\$ (4)
01-02-2023	Sabesp	Água / Esgoto	690,59
13-02-2023	NF.438 Renata A. Z. Amaral	Higiene / Limpeza	710,00
13-02-2023	NF. 721 Cont. e Fogolin Ltda	Gás	1.215,00
13-02-2023	NF 351 Irmãos Saffi Ltda	Material Sócio Educativo	260,95
16-02-2023	NF. 288113842 CPFL	Energia Elétrica	2.017,54
23-02-2023	NF.357 Luciana C.P.Panelli	Matl. Sócio Educativo	186,70
23-02-2023	NF.265 Meletto Sup. Ltda	Higiene / Limpeza	790,04
28-02-2023	NF. 1142 D.A.G. e Rocha Ltda	Alimentação	2.506,00
01-02-2023	NF. 442 Renata A.Z. Amaral	Higiene / Limpeza	620,00
01-03-2023	NF. 732 Cont. e Fogolin Ltda	Gás	1.215,00
01-03-2023	NF. 3796 Coml. Bocainense	Higiene / Limpeza	380,16
02-03-2023	Sabesp	Água / Esgoto	771,75
02-03-2023	NF. 3797 Coml. Bocainense	Alimentação	2.506,40
TOTAL DAS DESPESAS R\$ =			13.870,13
SALDO PARA APLICAÇÃO DO PERÍODO SEGUINTE R\$=			2.960,97

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que as despesas relacionadas comprovam a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão conveniente.

Jahu, 22 de março de 2023

Maria Marcília Moretto da Silva

RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS

Elen Cristina Toscano Crepaldi

Tesoureiro

Marcia Elena Perobelli Moraes

Presidente



Sociedade de São Vicente de Paulo

Lar Vicentino

CNPJ: 49.862.493/0001-68

De Utilidade Pública Municipal e CEBAS.

Email: larvicentinobocaina@uol.com.br

Fone: (14) 3666-1500

Conselho Central Jaú

Bocaina - SP

“Louvado Seja Nosso Senhor Jesus Cristo”

PLANO DE APLICAÇÃO MENSAL

Natureza da Despesa	Vr. Plano de Aplicação Anual	Saldo Anterior	Vi. utilizado no Período	Saldo Restante demais períodos
Recursos Humanos				
Material de Consumo - Gêneros Alimentícios	30.000,00	30.000,00	5.012,40	24.987,60
Outros Materiais de Consumo	22.806,60	22.806,60	2.947,85	19.858,75
Outros Materiais de Consumo - Combustível				
Serviços de Terceiros				
Outros Serviços de Terceiros - Locações				
Utilidades Publicas	48.180,00	48.180,00	5.909,88	42.270,12
VALOR TOTAL POR COLUNA R\$ =	100.986,60	100.986,60	13.870,13	87.116,47

Jaú, 22 de março de 2023

Maria Marcília Moretto da Silva

RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS

Elen Cristina Toscano Crepaldi

Tesoureira

Marcia Elena Perobelli Moraes

Presidente



Sociedade de São Vicente de Paulo

Lar Vicentino

CNPJ: 49.862.493/0001-68

De Utilidade Pública Municipal e CEBAS.

Email: larvicentino@uol.com.br

Fone: (14) 3666-1500

Conselho Central Jau

Bocaina - SP

“Louvado Seja Nosso Senhor Jesus Cristo”

DETALHAMENTO TARIFAS BANCÁRIAS

Declaramos que os valores abaixo com tarifas bancárias que ainda não conseguimos isentar, foram devolvidos na conta bancária da parceria conforme abaixo informado:

DATA QUE OCORREU O DESCONTO DA TARIFA	VALOR DO DESCONTOS COM TARIFA
13-02-2023	11,50
13-02-2023	11,50
13-02-2023	11,50
23-02-2023	11,50
23-02-2023	11,50
28-02-2023	11,50
TOTAL DE DESCONTOS DO PERÍODO R\$ =	69,00
DATA DA DEVOLUÇÃO NO EXTRATO BANCÁRIO	20-03-2023

Jahu, 22 de março de 2023

Maria Marcilia Moretto da Silva

RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS

Elen Cristina Toscano Crepaldi

Tesoureira

Marcia Elena Perobelli Moraes

Presidente

Conta Mensal de Serviços de Água e/ ou Esgotos

companhia de saneamento básico do estado de são paulo - sabesp



Fornecimento
292376537001

No. Documento
SOR20237730871

Fatura tipo
FATURAMENTO

DATA EMISSAO
21/01/2023

Codigo para debito automatico: 0292376537

Tipo de fornecimento: COMERCIAL

Folha 1/1

Cliente: LAR VICENTINO DE BOCAINA

CEP: 17240000 End.: RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 256 CENTRO

BOCAINA - SP

Cod. Cliente: 0869638361

PDE/RGI: 0292376537

Hidrometro: A181526307

Insc. Estadual:
Izace:

Economias: COM 1

Data da apresentacao: 21/01/2023

Proxima leitura: 20/02/2023

Tipo de ligacao: AGUA E ESGOTO

Tipo Mercado: COMUM

Condicao de leitura: LEITURA NORMAL

	Leitura Anterior	Leitura Atual	Consumo (M3)	Periodo	Media (M3)
Agua	22/12/2022 1566	21/01/2023 1685	39,0	30	40,75

Historico de Consumo (Emissao - Consumo em M3)

	23/07/2022	24/08/2022	23/09/2022	24/10/2022	23/11/2022	22/12/2022
Agua	321 G	451 G	481 G	381 G	391 G	411 G

	Agua			Esgoto		
(M3 x Nro. Econom.)	(M3)	Tarifa (R\$)	Valor (R\$)	(M3)	Tarifa (R\$)	Valor (R\$)

Subtotal

TOTAL (VI Agua + VI Esgoto)

	Agua			Esgoto		
(M3 x Nro. Econom.)	(M3)	Tarifa (R\$)	Valor (R\$)	(M3)	Tarifa (R\$)	Valor (R\$)
De 0 a 10,00	Minimo	6,57	65,70	Minimo	5,26	52,55
De 10,01 a 20,00	10,00	7,78	77,80	10,00	6,17	61,70
De 20,01 a 50,00	19,00	12,56	238,64	19,00	10,04	190,76

Subtotal

382,14

306,01

TOTAL (VI Agua + VI Esgoto)

687,15

DISCRIMINACAO DO FATURAMENTO

Agua	382,14
Esgoto	306,01
Tx. de Regulacao -	0,60
	3,44

TOTAL (R\$)

690,59

VENCIMENTO

01/02/2023

Debito Automatico

Considerar esta fatura quitada quando efetuado debito automatico. Se por algum motivo de seu conhecimento nao ocorrer o debito automatico pague esta fatura em qualquer agente autorizado. No caso de pagamento em atraso serao cobradas Multa de 2% mais Atualizacao Monetaria com base na variacao do IPCA/IBGE do mes anterior mais Juros de Mora de 0,033% ao dia. Oferecemos datas opcionais de vencimento para sua conta 01 - 05 - 10 - 15 - 20 - 25. Havendo interesse entre em contato com a SABESP.

PAGO COM RECURSO DO TERMO
DE COLABORAÇÃO

Nº

1064712022

Sociedade de Assistência e
Desenvolvimento Social

RECEBEMOS DE RENATA APARECIDA ZANARDI DO AMARAL ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.438
		SÉRIE: 1

RENATA APARECIDA ZANARDI DO AMARAL ME RUA VEREADOR ANTONIO MARCELINO DOS SANTOS, 126 - - JARDIM PLANALTO, Bocaina, SP - CEP: 17240000 - Fone/Fax: 1436662403	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3523 0223 9711 1000 0104 5500 1000 0004 3813 0070 0092 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.438 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230164495785 - 01/02/2023 08:47
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 217013032113	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 23.971.110/0001-04

DESTINATÁRIO/REMETENTE				
NOME/RAZÃO SOCIAL LAR VICENTINO DE BOCAINA		CNPJ/CPF 49.862.493/0001-68	DATA DA EMISSÃO 01/02/2023	
ENDEREÇO RUA: GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 256 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 17240-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 01/02/2023	
MUNICÍPIO Bocaina	FONE/FAX 1436661500	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 09:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 710,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 710,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 3-Remetente Próprio	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 13	ESPÉCIE BB/GL	MARCA	NUMERAÇÃO S/N	PESO BRUTO 190,000	PESO LÍQUIDO 185,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
09	CLORO	90079200	0102	5101	LITROS	150,0000	3,6000	540,00					
07	LIMPA PEDRA DANERE 5 LTS	90079200	0102	5101	GL	3,0000	30,0000	90,00					
10	ALVEJANTE DANERE 5 LITROS	90079200	0102	5101	GL	4,0000	20,0000	80,00					

PAGO COM RECURSO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº 10.647 / 2022
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL / SIMEI	RESERVADO AO FISCO

Recebemos de CONTIERO & FOGOLIN LTDA - ME os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Destinatário: LAR VICENTINO DE BOCAINA - RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 00256 - CENTRO - BOCAINA - SP. Emissão: 31/01/2023 Valor Total: R\$ 1.215,00		NF-e Nº 000.000.721 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

CONTIERO & FOGOLIN LTDA - ME AVENIDA PASCHOAL NIGRO SOBRINHO, 3000 JD SAO JOSE - BOCAINA - SP Fone: (14)3666-3514 CEP: 17240-000		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.000.721 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3523 0108 0596 6500 0182 5500 1000 0007 2113 4536 9778 Consulta de autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VDA ADO/REC TER SUJ SUB TRIB C		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230156508304 31/01/2023 07:47:45	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 217061320111	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ 08.059.665/0001-82

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL LAR VICENTINO DE BOCAINA		49.862.493/0001-68	31/01/2023
ENDEREÇO RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 00256	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 17240-000	DATA DA SAÍDA 31/01/2023
MUNICÍPIO BOCAINA	UF SP	TELEFONE / FAX (14)3666-1500	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.215,00					
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.215,00				

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS									
NOME / RAZÃO SOCIAL 		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTT 	PLACA DO VEÍCULO 	UF 	CNPJ / CPF 			
ENDEREÇO 		MUNICÍPIO 				UF 	INSCRIÇÃO ESTADUAL 		
QUANTIDADE 	ESPÉCIE 	MARCA 	NUMERAÇÃO 	PESO BRUTO 		PESO LÍQUIDO 			

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
000031	GLP ENVASADO EM BOTILHAO 45 KG NFE	27111910	0500	5405	UN	3,00	405,00	0,00	1.215,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PAGO COM RECURSO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº <u>10 6471 / 2022</u> Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social														

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR TOTAL DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado tributos R\$163,42 (13,45%) Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO

IRMÃOS SAFFI COMERCIAL LTDA ME

RUA 15 DE NOVEMBRO, 362
CENTRO
BOCAINA / SP
17240-000
(14) 3666-1353 -

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 351
Série 1
FL 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3523 0245 4620 4100 0138 5500 1000 0003 5113 1951 6316

Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 135230197571469 - 07/02/2023

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
217000358114

INSCR.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO

CNPJ
45.462.041/0001-38

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
LAR VICENTINO

CNPJ / CPF
49.862.493/0001-68

DATA DE EMISSÃO
07/02/2023

ENDEREÇO
RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 256

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
17240-000

DATA SAÍDA / ENTRADA
07/02/2023

MUNICÍPIO
BOCAINA

FONE / FAX
(14) 3666-1500

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA SAÍDA / ENTRADA
09:58:10

FATURA

0 - A VISTA
1 - A PRAZO
1
09/03/2023
260,95
DEPÓSITO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO	0,00	VALOR ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	260,95
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	260,95

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - sem frete	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	Aliq ICMS	Aliq IPI
0001016307223	MEMORIA MONICA 24PÇ	95030080	0102	5.102	UN	1	49,99	49,99	0,00	0,00	0,00	0	0
0001016307100	JG TIRA VARETAS 18CM	95030099	0102	5.102	UN	1	64,99	64,99	0,00	0,00	0,00	0	0
0001010015592	PESCA PEIXE	95030099	0102	5.102	UN	1	79,99	79,99	0,00	0,00	0,00	0	0
0001010014027	MEMORIA FAZENDINHA MDF	95030099	0102	5.102	UN	1	29,99	29,99	0,00	0,00	0,00	0	0
0001016307614	CADE MEU PAR 36PÇ MDF PEDAGOGICO	95030070	0102	5.102	UN	1	35,99	35,99	0,00	0,00	0,00	0	0

PAGO COM RECURSO DO TERMO
DE COLABORAÇÃO

Nº 10647/2022
Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PERMITE APROVEITAMENTO DE 0 NO VALOR DE R\$ 0,00	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

LAR VICENTINO DE BOCAINA
R GUILHERME FRANCISCO DA SILVA 256
CENTRO
17240-000 BOCAINA SP

Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica
Nº 288113842 Série C
Data de Emissão: 09/02/2023
Data de Apresentação: 10/02/2023
Pág: 01 de 01
Conta Contrato Nº 310003295512
Leitura Próximo Mês: 13/03/2023

Lote	Roteiro de leitura	Nº. Medidor	PN	Reservado ao Fisco
07	BOCBU007-00000216	302219986	701674275	8A56.5292.4E86.A354.9A06.E865.236D.36A2

PREZADO(A) CLIENTE

Mantenha seus dados sempre atualizados, alguns itens determinam a tarifa e tributação de sua fatura de energia elétrica. Solicite os serviços disponíveis em nosso site com rapidez e segurança e reserve mais tempo para você em seu dia-a-dia. Mais informações acesse o endereço que consta no verso de sua conta.

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

LAR VICENTINO DE BOCAINA
R GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 256
CENTRO
17240-000 BOCAINA - SP

CNPJ: 49.862.493/0001-68
INSC. EST: ISENTO
CLASSIFICAÇÃO: Convencional B3 Comercial Outros Serviços Atividades - Trifásico 220 / 127 V

ATENDIMENTO	PN	SEU CÓDIGO	CONTA MÊS	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR
0800 010 1010 www.cpfl.com.br	701674275	INSTALAÇÃO 7614110	FEV/2023	17/02/2023	2.017,54

DISCRIMINAÇÃO DA OPERAÇÃO - RESERVADO AO FISCO

Cod.	Descrição da Operação	Mês Ref.	Quant. Faturada	Unid. Med.	Tarifa com Tributos R\$	Valor Total da Operação R\$	Base Cálculo ICMS R\$	Aliq. ICMS	ICMS	Base Cálculo PIS/COFINS	PIS 0,90%	COFINS 4,13%	Bandeiras Tarifárias (Dias)
0605	Consumo Uso Sistema (KWh)-TUSD	FEV/23	2.616,000	kWh	0,38537080	1.008,13				1.008,13	9,07	41,64	Verde
0601	Consumo - TE	FEV/23	2.616,000	kWh	0,37998854	994,05	994,05	18,00	178,93	815,12	7,34	33,68	20 Dias
	Total Distribuidora					2.002,18							Verde
	DÉBITOS DE OUTROS SERVIÇOS												09 Dias
0807	Contrib. Custeio IP-CIP Municipal	FEV/23											

PAGO COM RECURSO DO TERMO
DE COLABORAÇÃO

Nº

10647/2022

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Total Consolidado	2.017,54	994,05	178,93	1.823,25	16,41	75,30
-------------------	----------	--------	--------	----------	-------	-------

HISTÓRICO DE CONSUMO	kWh Dias	TARIFA ANEEL	EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO / DATAS DE LEITURAS
2023 FEV	2616 29	Consumo TUSD	Nº Energia
JAN	2842 28	Consumo kWh 0,38599000	Leitura 09/02/2023
2022 DEZ	3259 33	TE 0,29592000	Leitura 11/01/2023
NOV	2855 31		Fator Multipl. 1,00
OUT	2775 29		Consumo [kWh] 2.616
SET	2903 32		Taxa de Perda [%]
AGO	2818 30		Leitura Próximo Mês 13/03/2023
JUL	3136 33		
JUN	3042 28		
MAI	2921 30		
ABR	2777 33		
MAR	2363 28		
FEV	2524 29		

INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA

Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.cpfl.com.br

INFORMAÇÕES SOBRE A FATURA

Considerar quitada se efetuado débito em conta corrente.
Caso não ocorra o débito utilize esta conta para pagamento.

AVISO IMPORTANTE



Pague aqui - PIX

Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica
Nº 288113842 Série C

DÉBITO AUTOMÁTICO
BANCO 001 AGÊNCIA 6670

CódDébAut-Banco
310003295512

Total a Pagar (R\$)
2.017,54

Data de Vencimento
17/02/2023

Essa conta poderá ser paga no credenciado mais perto de você. Confira a lista completa no site

MERCADO CENTRAL
DROGABENE
IMOBILIARIA BOCAINENSE

R GUILHERME FRANCISCO DA SILVA 147 - CENTRO
RUA XV DE NOVEMBRO 635 - CENTRO
R SETE DE SETEMBRO 224 - CENTRO

Recebemos de LUCIANA C. PEGORARO PANELLI BOCAINA os produtos e os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Destinatário LAR VICENTINO - RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 00256 - CENTRO - BOCAINA - SP Emissão: 17/02/2023 Valor Total R\$ 186,70		NF-e Nº 000.000.357 Série 001
OUTRO DADO OBRIGATORIO	O EMISSOR DEVE ASSINAR A DANFE	

**LUCIANA C. PEGORARO
PANELLI BOCAINA**

RUA BRAZ ME GALLE, 108 - 3000
CENTRO - BOCAINA - SP
Fone: (14) 3665-1349 CEP: 17240-000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.357

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 0200 8709 0500 0112 5500 1000 0003 5718 6626 8214

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1352302616372151802202310:08:55

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC ADQUIRIDA RECEBIDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

217005536110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

00.870.905/0001-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL LAR VICENTINO		CNPJ / CPF 49.862.493/0001-68		DATA DE EMISSÃO 17/02/2023	
ENDEREÇO RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 00256		MUNICÍPIO CENTRO		CEP 17240-000	
UF BOCAINA		UF SP		DATA DE VALIDADE 17/02/2023	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUÍDO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUÍDO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	186,70
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	186,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE		CÓDIGO UNIT		PLANO DE CARGO		UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	RESERVA	RESERVA		RESERVA		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CTOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	PERCENTUAL	
004715	papel Crepon	48081000	0102	5102	UN	10,00	1,80	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006760	SERPENTINA DECORADA	48081000	0102	5102	UN	3,00	14,90	0,00	42,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002033	Confete Letícia	48081000	0102	5102	UN	4,00	4,00	0,00	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003824	3x máscara carnavalesca	48081000	0102	5102	UN	3,00	25,80	0,00	25,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006132	Tempora Guache Kit	32131000	0102	5102	UN	2,00	7,00	0,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004958	Papel Chato N 10	96033000	0102	5102	UN	12,00	3,50	0,00	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002794	EVA	39211900	0102	5102	UN	8,00	3,50	0,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PAGO COM RECURSO DO TERMO
DE COLABORAÇÃO

Nº 10647/2022
Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR TOTAL DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------------	------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVA DO FISCO
Valor aproximado tributos R\$ 122,41 (22% sobre IPTU)	

RECEBEMOS DE MELETTTO SUPERMERCADO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDEVIDADA AO LADO		Nº 000.000.265
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 001

MELETTTO SUPERMERCADO LTDA R DOMENICO CEZARI, 624 - JD XERNES BARTELOTTI - BOCAINA - SP - CEP: 17240000 - FONE: (19) 34265905		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº: 000.000.265 Série: 001 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3523 0204 3477 9300 0170 5500 1000 0002 6511 0009 0091 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230277188318 - 22/02/2023 15:59
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 217059413117	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 04347793000170	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL LAR VICENTINO		CNPJ/CPF 49862493000168	DATA DA EMISSÃO 22/02/2023
ENDEREÇO RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA 256		BARRIO/DISTRITO CENTRO	CEP 17240140
MUNICÍPIO BOCAINA	FONE/FAX 1436661500	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
		TODAS AS ENTRADAS SAÍDAS	

FATURA			
Dinheiro - 22.02.2023 - 790,04 - - - - 0,00 - - - - 0,00 - - - - 0,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	
0,00		0,00		0,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	790,04
VALOR TOTAL DA NOTA					790,04

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL MESMO		FRETE POR CONTA 1 - EMISSOR 2 - DESTINATÁRIO		CODIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO
		1			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
31588	LAVA ROUPAS LQ PLUSH BIOPOWER TRADICIONAL 1L	34012090	060	5405	Un	30.000	7,900	239,70	0,00	0,00		0,00	0,00
08499	AMACIANTE TRIEX AZUL 2L	38099190	060	5405	Un	30.000	6,490	194,70	0,00	0,00		0,00	0,00
08492	ÁGUA SANITÁRIA TRIEX 2L	28289019	060	5405	Un	20.000	4,990	99,80	0,00	0,00		0,00	0,00
31681	ALVEJANTE SEM CLORO PLUSH OXY 2 2L	34029090	060	5405	Un	16.000	15,990	255,84	0,00	0,00		0,00	0,00

PAGO COM RECURSO DO TERMO
DE COLABORAÇÃO

Nº 10647/2022
Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR DOS IMPOSTOS PAGOS - R\$ 261,70 (33,12%)	RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DOMINGOS A GUARNIERI E ROCHA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Destinatário: LAR VICENTINO - RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 00256 - CENTRO - BOCAINA - SP. Emissão: 27/02/2023 Valor Total: R\$ 2.506,00		NF-e Nº 000.001.142 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

DOMINGOS A GUARNIERI E ROCHA LTDA RUA 7 DE SETEMBRO, 243, 00200 CENTRO - BOCAINA - SP Fone: (14)3666-1865 CEP: 17240-000		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.001.142 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3523 0203 8757 9200 0136 5500 1000 0011 4217 9397 9347 Consulta de autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC ADQUIRIDA/RECEBIDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230297742421 27/02/2023 07:06:32	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 217059023110	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ 03.875.792/0001-36

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL LAR VICENTINO		49.862.493/0001-68		27/02/2023	
ENDEREÇO RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 00256		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 17240-000	DATA DA SAÍDA 27/02/2023
MUNICÍPIO BOCAINA	UF SP	TELEFONE / FAX (14)3666-1500	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.506,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.506,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
													ICMS	IPI
001928	ARROZ PATEKO TP1 5KG	10063021	0102	5102	UN	20,00	22,99	0,00	459,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011634	FEIJAO CARIOCA DENADAI 2KG	07133329	0102	5102	UN	20,00	18,45	0,00	369,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017478	OLEO DE SOJA COAMO 900ML	15079011	0500	5405	UN	20,00	8,99	0,00	179,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
038749	CAFE BOM DIA TRADICIONAL 500G	09012100	0500	5405	UN	20,00	14,25	0,00	285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016276	MARGARINA QUALY COM SAL 1KG	15171000	0500	5405	UN	10,00	17,95	0,00	179,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
028761	REFRIGERANTE JAHUBA GUARANA 2LT	22021000	0500	5405	UN	20,00	3,99	0,00	79,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
032347	OVOS AVANTE BRANCO BANDEJA C/30UN	04072100	0400	5102	UN	10,00	25,80	0,00	258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
028165	PRESUNTO MAGRO AURORA	16024900	0500	5405	UN	5,00	27,50	0,00	137,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
029596	FARINHA DE TRIGO COAMO 1KG	11010010	0102	5102	UN	15,00	5,19	0,00	77,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
028160	MUSSARELA SAO LEOPOLDO	04061010	0102	5102	UN	5,00	47,50	0,00	237,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000378	ACUCAR CRISTAL ESPECIAL SANTA ISABEL 5KG	17019900	0102	5102	UN	10,00	19,75	0,00	197,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011367	EXTRATO DE TOMATE VALSACHE 340G	21032010	0500	5405	UN	25,00	1,79	0,00	44,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PAGO COM RECURSO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº 106471/2022

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR TOTAL DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
Valor aproximado tributos R\$118,03 (4,71%) Fonte: IBPT			

RECEBEMOS DE RENATA APARECIDA ZANARDI DO AMARAL ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.442
		SÉRIE: 1

RENATA APARECIDA ZANARDI DO AMARAL ME RUA VEREADOR ANTONIO MARCELINO DOS SANTOS, 126 - - JARDIM PLANALTO, Bocaina, SP - CEP: 17240000 - Fone/Fax: 1436662403		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.442 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3523 0223 9711 1000 0104 5500 1000 0004 4210 0500 0002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230305389256 - 28/02/2023 08:15
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230305389256 - 28/02/2023 08:15	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 217013032113	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 23.971.110/0001-04	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL LAR VICENTINO DE BOCAINA		49.862.493/0001-68	28/02/2023
ENDEREÇO RUA: GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 256 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 17240-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 28/02/2023
MUNICÍPIO Bocaina	FONE/FAX 1436661500	UF SP	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:45

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	620,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	620,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3-Remetente Próprio				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
10	BB/GL		S/N	240,000	230,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
09	CLORO	90079200	0102	5101	LITROS	150,0000	3,6000	540,00					
10	ALVEJANTE DANERE 5 LITROS	90079200	0102	5101	GL	4,0000	20,0000	80,00					

PAGO COM RECURSO DO TERMO
DE COLABORAÇÃO

Nº 50647/2022
Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
0			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL / SIMEI	RESERVADO AO FISCO

Recebemos de CONTIERO & FOGOLIN LTDA - ME os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Destinatário: LAR VICENTINO DE BOCAINA - RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 00256 - CENTRO - BOCAINA - SP.
Emissão: 28/02/2023 Valor Total: R\$ 1.215,00

NF-e

Nº 000.000.732

Série 001

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CONTIERO & FOGOLIN LTDA - ME

AVENIDA PASCHOAL NIGRO SOBRINHO, 3000
JD SAO JOSE - BOCAINA - SP
Fone: (14)3666-3514 CEP: 17240-000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.732
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 0208 0596 6500 0182 5500 1000 0007 3214 2956 0492

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VDA ADO/REC TER SUJ SUB TRIB C

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230305330492 28/02/2023 08:08:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL

217061320111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

08.059.665/0001-82

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

LAR VICENTINO DE BOCAINA

CNPJ / CPF

49.862.493/0001-68

DATA DA EMISSÃO

28/02/2023

ENDEREÇO

RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 00256

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

17240-000

DATA DA SAÍDA

28/02/2023

MUNICÍPIO

BOCAINA

UF

SP

TELEFONE / FAX

(14)3666-1500

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.215,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.215,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
													ICMS	IPI
000031	GLP ENVASADO EM BOTAJO 45 KG NFE	27111910	0500	5405	UN	3,00	405,00	0,00	1.215,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PAGO COM RECURSO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 10647/2022 Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social														

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR TOTAL DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
COMERCIAL BOCAINENSE LTDA RUA CEL PEDRO ALEXANDRINO, 284 - CENTRO 17240-000 BOCAINA - SP (14) 3666-1322 cliente@tecsysinfo.com.br		0-ENTRADA 1-SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3523 0249 1152 1500 0147 5500 1000 0037 9610 0037 9665	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA / CUPOM		000.003.796 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 217.000.367.115		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230308790527 28/02/2023 15:14:29	
DESTINATÁRIO				CNPJ 49.115.215/0001-47	

NOME / RAZÃO SOCIAL LAR VICENTINO		CNPJ 49.862.493/0001-68		DATA DA EMISSÃO 28/02/2023	
ENDEREÇO RUA GUILHERME FCO. DA SILVA, 256		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		DATA DA SAÍDA 28/02/2023	
MUNICÍPIO BOCAINA		UF SP		CEP 17240-000	
		FONE / FAX (14) 3666-1500		HORA DA SAÍDA 15:14:26	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE CÁLC ICMS 0,00		VALOR ICMS 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 380,16	
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		TOTAL DA NOTA 380,16	
VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00			
VALOR ICMS ST 0,00		VALOR ICMS ST 0,00			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL O MESMO					
FRETE POR CONTA 0-Remetente					
CÓDIGO ANTT					
PLACA DO VEIC					
UF SP					
CNPJ 49.115.215/0001-47					
INSCRIÇÃO ESTADUAL 217.000.367.115					
PESO LÍQUIDO					
PESO BRUTO					
NUMERAÇÃO					
MARCA					
ESPÉCIE					
QUANTIDADE					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS
33048	PAP.HIG.MIMMO 30 METROS C/4 UNS.	48181000	0400	5929	PC	10	8,49	84,90	0,00	0,00	
3098	DETERGENTE YPE CLEAR 500 ML.	34012090	0400	5929	PC	96	2,66	255,36	0,00	0,00	
31335	SACOS PARA LIXO KID LIXO 100 L PRETO	39232190	0400	5929	PC	7	5,70	39,90	0,00	0,00	

PAGO COM RECURSO DO TERMO
DE COLABORAÇÃONº 10647/2022
Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox R\$: 120,57 Federal Fonte: IBPT/5oi7eW

*CUPOM FISCAL REF: Mod=2D, N° ECF=4, N° COO=92598

RESERVADO AO FISCO

UnifNe | NF-e Open Source | www.unifne.com.brGeração em 28/02/2023 às 15:14:33 pelo UniDANFE 3.9.1 Free | www.unidanfe.com.brRECEBEMOS DE COMERCIAL BOCAINENSE LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA N° 000.003.796.
EMISSION: 28/02/2023 VALOR TOTAL: 380,16 DESTINATÁRIO: LAR VICENTINO - RUA GUILHERME FCO. DA SILVA, 256, CENTRO, 17240-000-BOCAINA-SPNF-e
000.003.796
SÉRIE 1

Conta Mensal de Serviços de Água e/ ou Esgotos

COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP



Fornecimento

292376537001

No. Documento

SOF202317535960

Fatura tipo

FATURAMENTO

DATA EMISSAO

20/02/2023

Código para debito automatico: 0292376537

TipodeFornecimento: COMERCIAL ENTIDADE DE ASSISTENCIA SOCIAL

Folha 1/1

Cliente: LAR VICENTINO DE BOCAINA

CEP: 17240000 End.: RUA GUILHERME FRANCISCO DA SILVA, 256 CENTRO

BOCAINA - SP

Cod. Cliente: 0809638361

PDE/RGI: 0292376537

Hidrometro: A181576307

Insc. Estadual:

Iacre:

Economias: COM 1

Data da apresentação: 20/02/2023

Proxima leitura: 22/03/2023

Tipo de ligação: AGUA E ESGOTO

Tipo Mercado: COMUM

Condição de leitura: LEITURA NORMAL

	Leitura Anterior		Leitura Atual	Consumo (M3)	Periodo	Media (M3)
Agua	21/01/2023 1605		20/02/2023 1649 0	44 0	30	41,75

Historico de Consumo (1 mês) - Consumo em M3

	24/08/2022	23/09/2022	24/10/2022	23/11/2022	22/12/2022	21/01/2023
Agua	451 G	481 G	381 G	391 G	411 G	391 G

		Agua			Esgoto	
(M3 x Nro. Econom.)	(M3)	Tarifa(R\$)	Valor(R\$)	(M3)	Tarifa(R\$)	Valor(R\$)
De 0 Ale 8,67	Mínimo	6,57	56,96	Mínimo	5,26	45,56
De 8,68 Ale 17,33	8,66	7,78	67,37	8,66	6,17	53,43
De 17,34 Ale 43,33	20,80	12,56	261,25	20,80	10,04	208,83

Subtotal		386,68		307,82
TOTAL (VI Agua + VI Esgoto)				693,40

		Agua			Esgoto	
(M3 x Nro. Econom.)	(M3)	Tarifa(R\$)	Valor(R\$)	(M3)	Tarifa(R\$)	Valor(R\$)
De 0 Ale 1,33	1,33	3,28	4,37	1,33	2,63	3,50
De 1,34 Ale 2,67	1,34	3,92	5,25	1,34	3,08	4,13
De 2,68 Ale 6,67	3,20	6,33	20,26	3,20	5,07	16,22

Subtotal		29,88		23,85
TOTAL (VI Agua + VI Esgoto)				53,73

DISCRIMINACAO DO FATURAMENTO

Agua	415,46
Esgoto	331,67
Multa	13,81
At. monet.	7,01
Tx. de Regulacao - 0,50	3,80

TOTAL (R\$) 771,75
VENCIMENTO 02/03/2023
Debito Automatico

Considerar esta fatura quitada quando efetuado debito automatico. Se por algum motivo de seu conhecimento nao ocorrer o debito automatico pague esta fatura em qualquer agente autorizado. No caso de pagamento em atraso serao cobradas Multa de 2% mais Atualizacao Monetaria com base na variacao do IPCA/IBGE do mes anterior mais Juros de Mora de 0,033% ao dia. *Oferecemos datas opcionais de vencimento para sua conta 01 - 05 - 10 - 15 - 20 - 25. Havendo interesse entre em contato com a SABESP.

AVISOS

PAGO COM RECURSO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº

10647/2022

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
COMERCIAL BOCAINENSE LTDA RUA CEL PEDRO ALEXANDRINO, 284 - CENTRO 17240-000 BOCAINA - SP (14) 3666-1322 cliente@tecsysinfo.com.br		0-ENTRADA 1-SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3523 0249 1152 1500 0147 5500 1000 0037 9710 0037 9743	
		000.003.797 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA / CUPOM		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230308810005 28/02/2023 15:16:39	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 217.000.367.115				CNPJ 49.115.215/0001-47	

DESTINATÁRIO		CNPJ		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL LAR VICENTINO		49.862.493/0001-68		28/02/2023	
ENDEREÇO RUA GUILHERME FCO. DA SILVA, 256		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		DATA DA SAÍDA 28/02/2023	
MUNICÍPIO BOCAINA		UF SP		HORA DA SAÍDA 15:16:37	
		FONE / FAX (14) 3666-1500		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLC ICMS ST		VALOR ICMS ST		TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		2.506,40	
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR IPI		TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		2.506,40	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		CNPJ	
NOME / RAZÃO SOCIAL O MESMO		0-Remetente								49.115.215/0001-47	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO BOCAINA		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL 217.000.367.115					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO				NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ALÍQ. ICMS
7595	LINGUICA CALABRESA SADIA				16010000	0400	5929	KG	17	28,80	489,60	0,00
13524	LINGUICA SADIA TOSCANA				16010000	0400	5929	KG	15	21,80	327,00	0,00
4664	COXA E SOBRECORA DE FRANGO				02071100	0400	5929	KG	20	10,49	209,80	0,00
4759	COXAO DURO				02013000	0400	5929	KG	20	34,90	698,00	0,00
4768	LAGARTO				02013000	0400	5929	KG	10	33,50	335,00	0,00
6507	FILE DE FRANGO SADIA 1 KG				02071400	0400	5929	UN	20	22,35	447,00	0,00

PAGO COM RECURSO DO TERMO
DE COLABORAÇÃO

Nº 10647/2022
Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$: 385,26 Federal Fonte: IBPT/5oi7eW *CUPOM FISCAL REF: Mod=2D, N° ECF=4, N° COO=92605			

UnifFe | NF-e Open Source | www.uninfo.com.br Gerado em 28/02/2023 às 15:16:43 pelo UnidANFE 3.9.1 Free | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE COMERCIAL BOCAINENSE LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA N° 000.003.797.		NF-e	
EMISSION: 28/02/2023 VALOR TOTAL: 2.506,40 DESTINATÁRIO: LAR VICENTINO - RUA GUILHERME FCO. DA SILVA, 256, CENTRO, 17240-000-BOCAINA-SP		000.003.797	
DATA DO RECEBIMENTO		SÉRIE 1	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			